
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23 

 

П Р И К А З 

 

г.Волгодонск 

 

02.09.2014г.                                                                                                                    № 231 

 

О назначении ответственного лица                                                                                               

за профилактику  коррупционных правонарушений                                                                                                             

в МБОУ СОШ № 23 на 2014-2015 учебный год 

 

 

                В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. № 273 -ФЗ 

«О противодействии  коррупции», в целях организации эффективной работы по 

противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования             

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных 

правонарушений в школе Лужецкую Е.И., заместителя директора по ВР 

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику коррупционных 

правонарушений относится: 

2.1. Обеспечение проверки соблюдения сотрудниками законов о противодействии 

коррупции,   недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся; 

2.2. Участие в установленном действующем законодательстве РФ порядке в 

мероприятиях по выявлению и устранению причин, способствующих возникновению 

конфликта интересов в учреждении; 

2.3. Оказание сотрудникам школы консультативной помощи по вопросам, связанными 

с коррупционными нарушениями; 

2.4. Подготовка проектов распорядительной документации о противодействии 

коррупции в учреждении; 

2.5. Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия 

коррупции. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.  

     

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №23                                                                            Тарасенко Л.В. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Лужецкая Е.И._______________ 


